
 

 

                                  令和５年９月１５日 

保護者 様 

 

ふじみ野市立福岡中学校 

                                   校 長  永 易 淳 史 

 

 

合唱祭のご案内  

 

涼風の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本校

の教育活動にご理解ご協力をいただき誠にありがとうございます。 

さて、令和５年度合唱祭を下記により開催いたします。つきましては、ご多用中とは存じますが、

ぜひご来校いただき、お子様のこれまでの取組の成果をご覧いただきますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 日 時      令和５年１０月２８日（土） ８：３０～１２：００ 

 

２ 会 場      福岡中学校 体育館 

 

３ 日 程       ８：００～        各学級で朝練習 

８：１０～        １年保護者受付開始（武道場） 

８：３０～ ８：４０   開会式 

            ８：４５～ ９：２７   １年生演奏 

            ９：１５～        ２年保護者受付開始（武道場） 

            ９：２７～ ９：４５   休憩・保護者入替（１年→２年） 

９：４５～１０：２７   ２年生演奏  

１０：２０～        ３年保護者受付開始（武道場） 

           １０：２７～１０：４５   休憩・保護者入替（２年→３年） 

１０：４５～１１：３４   ３年生演奏 

           １１：４０～１１：５５   閉会式・表彰式 

１２：００～        各学級で帰りの会 

                ～１２：３０   下校 

 

４ その他    （１）保護者席に限りがある関係で、各学年の演奏がすべて終了した段階で、保護者 

席の入れ替えを行いますので、ご理解、ご協力をお願いいたします。ただし、兄 

弟関係で学年が続く場合は引き続き参観していただくことは可能です。 

（２）発表時間が多少前後する場合がありますので、余裕をもってお越しください。 



 

 

（３）乗用車、オートバイでのご来校はご遠慮ください。 

（４）自転車は所定の場所に駐輪してください。 

       （５）上履き・来校証（名札）をご持参ください。 

       （６）下足を入れる袋等を各自ご持参ください。また、下足は袋等に入れて座席まで 

お持ちください。 

（７）体育館へは、武道場の駐車場側入口からお入りください。（下図参照） 

（８）演奏中の出入りはお控えください。 

（９）お子様にカメラ・スマホ等を渡しての写真撮影はご遠慮ください。 

（10）当日のビデオ撮影については、ご家庭内で鑑賞用としては結構ですが、インタ

ーネット等への投稿については、他の生徒のプライバシー保護のためご遠慮く

ださい。 

（11）この行事は、学校関係者のみの公開となっております。保護者以外の方                            

の入場はご遠慮ください。 

（12）１０月３１日（月）は、振替休業日となります。 

 

 

         ＜受付案内図＞    

 

体育館 

                   

A 棟    ここから退場してください                

                                     

                                  

                                                      

                     

                                     グラウンド 

 

ここからお入りください                       階段 

 

ﾊﾞﾚｰｺｰﾄ 

 

                  校 門 

武道場 

受付 

→ → 

→ 
↑ 

↑ 

↑ 
↑ 
↑ 

← 

後方扉から入り、学級
ごとに受付をお願い
します。受付後は、体
育館入場まで武道場
内で静かにお待ちく
ださい。入場時は、係
の職員が誘導いたし
ます。 

トイレ 

 


